Inhaltsverzeichnis

Entstehungsgeschichte 4
1978 5
1979 7
1980 Weihnachtspuppen 9
1982 Aufklirung 11
1983 Eine Nuss zum Knacken 13
1985 Der Gutscheinhund 15
1986 Der Weihnachtsball 18
1987 Die Helfershelfer 21
1988 Die Lesebrille 24
1989 Verkaufsoffen 26
1990 Ein unmoralisches Geschenk 30
1991 Frohliche Chaoten 32
1992 Eine schwere Geburt 35
1993 Frohes Ubungsfest 39
1994 Die Silberne Kreuzfahrt 44
1995 Auch eine Kreuzfahrt 54
1996 Fast etn Diamant 61
1997 Genschen 70
1998 Indienbrief 77
1999 Alte Hiite 82
2000 El Nifio 87
2001 Aus dem Tagebuch eines Pensionisten 92
2002 I bin a Steirer 102
2003 Einladungen 108
2004 Die Wiese 112
2005 Steirische Idylle 117
2006 Der Radiowecker 121
2007 Gehorschiden 125
2008 Die nichste Fusion 129
2009 Lasterfrei 133
2010 Anika 136
2011 Klapperkiste 141
2012 Costa Rica 147
2013 Zufille 153
2014 Liebesgeschichten 1. Teil 158
2015 Liebesgeschichten 2. Teil 162

Bibliografische Informationen E
http://d-nb.info/1151349135 digitalisiert durch ! |I THLE


http://d-nb.info/1151349135

2016 Im Himmel
2017 Kleidung

Buchteil IT

Erinnert ihr euch an euren Opa?
Die Schiaglate

Die Maus

Jagderlebnisse

Das tote Vogerl

Die neue Lederhose
Kleintierfarm

Fahrschuler 1946 bis 1954
Hansl Rumpler
Studentenbuden in Wien
Provinzler in Wien
Kriegs— und Nachkriegserinnerungen
1940-1947

Die Schnapperbuam
Meine erste Schiffsreise
30. Geburtstag in Bremen
Freizeit in Bremen
Schwammerlsuchen
Jugend am Bauernhof
Der Umzug

Kampf der Kulturen 2013
Marco Polo nuovo
Allererster Schultag 2014

Kinderspiele Opa werden ist nicht schwer Opa sein dagegen sehr...

Taub 2016

276

166
170

174
175
177
179
182
185
186
191
195
199
205
208
209
219
222
233
236
241
245
250
256
259
264
266
270



