

Inhaltsverzeichnis

Entstehungsgeschichte	4
1978	5
1979	7
1980 Weihnachtspuppen	9
1982 Aufklärung	11
1983 Eine Nuss zum Knacken	13
1985 Der Gutscheinhund	15
1986 Der Weihnachtsball	18
1987 Die Helfershelfer	21
1988 Die Lesebrille	24
1989 Verkaufsoffen	26
1990 Ein unmoralisches Geschenk	30
1991 Fröhliche Chaoten	32
1992 Eine schwere Geburt	35
1993 Frohes Übungsfest	39
1994 Die Silberne Kreuzfahrt	44
1995 Auch eine Kreuzfahrt	54
1996 Fast ein Diamant	61
1997 Genschen	70
1998 Indienbrief	77
1999 Alte Hüte	82
2000 El Niño	87
2001 Aus dem Tagebuch eines Pensionisten	92
2002 I bin a Steirer	102
2003 Einladungen	108
2004 Die Wiese	112
2005 Steirische Idylle	117
2006 Der Radiowecker	121
2007 Gehörschäden	125
2008 Die nächste Fusion	129
2009 Lasterfrei	133
2010 Anika	136
2011 Klapperkiste	141
2012 Costa Rica	147
2013 Zufälle	153
2014 Liebesgeschichten 1. Teil	158
2015 Liebesgeschichten 2. Teil	162

2016 Im Himmel	166
2017 Kleidung	170

Buchteil II

Erinnert ihr euch an euren Opa?	174
Die Schiaglate	175
Die Maus	177
Jagderlebnisse	179
Das tote Vogerl	182
Die neue Lederhose	185
Kleintierfarm	186
Fahrschüler 1946 bis 1954	191
Hansl Rumpler	195
Studentenbuden in Wien	199
Provinzler in Wien	205
Kriegs- und Nachkriegserinnerungen 1940–1947	208
Die Schnapperbaum	209
Meine erste Schiffsreise	219
30. Geburtstag in Bremen	222
Freizeit in Bremen	233
Schwammerlsuchen	236
Jugend am Bauernhof	241
Der Umzug	245
Kampf der Kulturen 2013	250
Marco Polo nuovo	256
Allererster Schultag 2014	259
Kinderspiele Opa werden ist nicht schwer Opa sein dagegen sehr...	264
Taub 2016	266
	270